
 

Adresa: Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř               Bankovní spojení:  ČSOB  274958902/0300 

IČ:   00 240 982, DIČ: CZ00240982                                                               ID datová schránka: m5pbt2p 

   

Městská část Praha – Vinoř 

úřad městské části 

 

 

 

       

  

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

v platném znění 

Vážený pane magistře, 

na základě Vaší žádosti doručené dne 8.12.2021 Vám sděluji, že: 

Požadavek na certifikace jednotlivých herních prvků (stejně tak na všechna dodržení platných norem 

a legislativy) byly nejen samozřejmou součástí požadavků při výběru dodavatele herních prvků, ale i 

nedílnou součástí předání hřiště.  

Dle zákona § 13 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví „je provozovatel povinen zajistit, 

aby písek užívaný ke hrám dětí v pískovištích nebyl mikrobiálně, chemicky a parazitárně znečištěn nad 

hygienické limity upravené prováděcím právním předpisem“. Toto ustanovení se však vztahuje pouze 

na pískoviště nikoli na písek v dopadových plochách a v doskočištích. 

Roční nezávislá odborná kontrola je samozřejmě ze strany správce zajištěna u všech dětských hřišť, 

jejichž jsme provozovatelem. U dětského hřiště V Podskalí byla navíc provedena garanční kontrola po 

2 měsících užívání a dále pak ještě kontrola vstupní. Záznamy o provedených kontrolách za 

uplynulých pět let bohužel není možné poskytnout, neboť hřiště bylo vystavěno až v červnu tohoto 

roku. 

 

 

Bc. Monika Nová, DiS 

tajemník 

 

 

 

 

                         

 

Lubomír Špaček 
V Podskalí 669, Vinoř 
zastoupený  
Mgr. Štěpánem Ciprýnem, LL.M., 
advokátem 

naše čj.: 116/2021   vyřizuje: M. Nová 

ze dne: 14. 12. 2021   e.mail: tajemnik@praha-vinor.cz 

   

 

mailto:tajemnik@praha-vinor.cz

		2021-12-14T13:19:00+0100
	Monika Nová




